R E Q U E R I M E N T O  Nº. 154

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/3/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, ao Senhor Secretário Municipal de Governo, CARLOS EDUARDO COLENCI, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem sobre a possibilidade de revitalizar a Praça José de Souza Nogueira, localizada no Distrito de Rubião Junior, conforme  solicitação  dos moradores, por meio de  abaixo-assinado  anexo, sendo que na revitalização é necessário melhorar a iluminação artificial, academia ao ar livre, de preferência de madeira, colocar bebedouros de água potável, bancos, novo gramado e revitalizar  a  pintura  de solo, com o objetivo de promover a qualidade de vida e a integração dos moradores do destacado bairro.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de março de 2014.

Vereador Autor FERNANDO CARMONI

PSDB

FAC/rcs